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Gnrndstoffe id1änd isehe?
Herkunft
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V{arengruppe
1950 1g60 1 <t (,-l

D Jan. Nov" Dez, Jan"

GESAMTINDEX

davon:
Grundstoffe inländ.ischer
Herkunft

Grund.s toffe ausl-ändischer
Herkunft

Grundstoff e l-and-, forst-
und plantagenwirtschaf t-
l-icher Herkunf t, insg.
davon:
in1ändische
ausländische

Grund stoffe indus trieller
Herkunft, insgesamt

davon:
inl- ändi s che
ausländische

Ausgewähl-te Grund.stoffe
1an4:r___=[srqt- und
plantagenrirts chaft -
licher Herkunft
Lebens- und Genußmittel

Roggen
lVeizen, inl .
We j- zen, aus 1 .
Futtergerste
Braugerste
Futterhafer
Kartoffeln (Speise-)
Zuckerrüben
Obst
Gemüs e

0chs en
Kühe
Kälber
Schweine
Schafe

Mil ch
Eier
Raps, in1.
Raps, ausl.
Pal-rnkerne
Kopra
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214
118
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l( )Preisind.ex ausgewählter Grundstoffe
umbasiert auf 1918 = 100
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nochs Preisind.ex ausgewählter Grund.stoffe
0riginalbasis 195O = 100

1 918 1 960 1961

"jan, Nov. Dez.
Warengruppe

D

nochs Lebens- und. Genuß-

Rohzucker, ausl-.
Rohkaffee
Rohkakao
Hopfen, ini.
Rohtabak, auslo
Rohtabak, in1.

Grundstoffe lan'i.-
forst- r;nd- plantagenwirt^
schaftlicher Herkunft
Rohholz (Stamm-), inl,
Rohholz (tropen-), aus

Rohwolle (gewaschen),
Rohwol-1e (gewaschen),
Baumwo]1e
Hanf (Weicfr-), ausl-.
Rohjute
Rohkautschuk

Ausgewählte Grundstoffe in-
d.ustrieiler Herkunft
Brenn-. und Treibstoffe
Steinkohl-e (einsch1. Bri-
ketüs), inl"

Steinkohle, ausl-.
Brar.rnkohle (lrit<etts )

Benzln (ltotoren-)
Dieselkraftstoff , in1.
Diesel-kraftstoff , aus1.
S t e inkohl ent e erpe ch
Ste inkohl enteerö 1

Sausand.
Zement (Portland-)
BaukaLk (nyaraut " )
Mauerziegel
Dachzi ege I
Flachglas ( tarer-" )

Saumaterial-ien

mittel

ons ti

Energig
Strom
Gas

2)

1"

inl.
aus l- .

2o
11
11
1tr

27
4B

94
75

75
6S

49
49
51
B7

A1T
24

qA
J1

t)

14
41
16

24

46
54
62

65
50
2A

49
55

6+
o)
B5
25

142
116

149
146

149
119
151
118
119
121

187
i lo

\7
59
B7

106
108

105

1BB
17o
191

97
116
174
150
102

6l
96
91
2tr\

142
126

149
146

145
119
151
115
.1 Z'7t)l

121

1go
11)

trl
oj
8B

105
B2

112

1BB
170
195

96
i29
178
110
100

6q
90
B1

21
141
109

148
147

152
119
151
119
140
121

194
117

51
55
ul

106
154

B5

1BB
170
191

96
114
174
110
104

6+
Rq

74
22

141
109

148
147

152
119
151
119
140
i21

202
117

51
55
B7

106
149

QZ

1BB
171
191

96
114
174
130
104

1

1

B

7
4
4

60
8q
69
.lo
IU

14+
109

152
139
151
119
140
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117
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106
158

B1
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I t)
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134
174
110
104
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noch 3 Preisind"ex ausgewählter Grund.stof f e
umbasiert auf 1938 .= 100

trVarengruppe
1950 1g6a 1 961

D .Ian" Nov, Dez "

1j
i &T,"

noche Lebens- und Genuß-
mittel
Rohzucker, aus1.
Rohkaffee
Rohkakao
IIopf en, inI .
Rohtabak, aus1"
Rohtabak, in1"

on ti e Grund-stoffe Land.-
forst- und. plantagenwirt-
schaftlicher Herkunft
Rohholz (Stamm--), inI.
Rohhol-z (fropen-), aus

Rohwo.l-l-e (gewaschen),
Rohwolle (gewaschen),
Baumwolle
Ilanf (We:-cfr-), aus1.
Rohjute
Rohkauts chuk

2)

1,

inI.
ausl,

Aussewählte Qlqp4elp!{e ln:
ustriel-1er llerkunft

Brenn- und- Treibstoffe
Steinkchle (einsch1" Bri-
ketts ) , inl.

Steinkohle, ausl.
BraunkohJ-e, ausl.
Benzln (vlotoren-)
Dieselkraftstoff , inl.
Dj-eselkraftstoff , aus1.
S teinkohlente erpe ch
Ste inkohlenteerö1

Energie

Strom
Gas

Baumaterial-ien

Bausand
Zemeni (Portland-)
Baukal-k (nyaraul. )
Mauerziegel
DachziegeJ.
Fiachglas (tafer-)

489
179
902
570
371
209

246
+12

185
66+
lli
244
615

4a9

216
'iEb

161

1c2
201
14e
eu)
182

107
114

111
154
204
2A6
1Bg
44tr

115
719
769
169
528
244

458
497
1 a\A

190
o io
260
66+

428

405
115
j4.1

147
,'7 z.

607
10r)
185

159
196

1gB
?14
,OB
284
265
119

107
746
821
158
528
255

466
471

116
A,1
625
?tro

501
/l qO

406
)t)
111

145
260
618
256
182

159
195

192
214
508
c1a
258
', 40

a. 1tr

6gB
715
155
524
229

417
494
g5

t6b

250
946

548

406
315
111

145
270
604
255
aQO

159
197

202
214
l0B
?-87
265
139

111
6gl
669
149
521
cDo

49'
494

95
)o.!
618
260
914
449

406
516
)ll

145
27o
6o4
?-66
189

159
195

202
214
]CB
287
265
139

296
692
526
119
511
,DO

495
494

95
1c)u
"e 

ze
2tr,Q

969

110

406
121
511

145
27o
6o4
zb5
1Bg

159
tyo

202
214
508
2e7
265
119

5
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Warengruppe

Eisen und Stah1

Formstahl
Stabs tahl
BIanks tahl
l{alzeisen,
Wa1 zdraht
Walzdraht,

(rir +
(rrr +

SM)
SM)

ausl 
"

(rrr + su)
ausl.

Draht (gezogen)

Grobbleche (

Mittelhieche
.f

.F'e1nb-Lecrle (

Th + SM)
(tir r- su)

rh)
Gasrohre
Stahl-- u" Gußröhren, aus1.
Grauguß
Ternperguß

NE-Metalle Hafb ze

Alurniniun*Ha1b z eug
Kupfer-Ha1 b zeug
Zinkbleche
Blei. -Halbzeug

Chemikalien

Schwefelsäure
Sod.a
Atznatron (in Schuppen)
Aiuminiumsulfat
Sauerstoff
GIyc,er"ir.
AethyJ-engJ-yko1
Ni trozel" l-u1os e

Pflanzliche Leime
ZelIwolle (Vistose), inI"
Reyc.n, inl .
Reyon, ausl a

Karkammonsal pe t er
Thomasphosphat
Kalisalze

Sonstige Grundstoffe in-
dustrieller Herkunft
Zellstoff
Zellstoff
Sulfat- ) ,

(
(
Sulfit- ) , inl-.
Sulfit- und
aus1.

0'berl-ed"er
Futterl ed,er
IIn t er] ed.er

Saunwol.lgarne
Wollgarne, Bug1.
Seidengarne

1918 1960 1961

D .-, dll o Nov. Dez. ._ t,i
J gn.

49
4>
46
19

55
5A
52

54
49
47

5B
-a

ot
65

lz
11
1g
zz

ot
rU

74
65

9?-
25
5B
B2

42
57
55
79

,9
7o
51

41

19

15
41
41

?5
1B

42

i')9
20ü
1&5
149

200
1,40

164

209
191
iBB

15A
7i

18i
1ao

'1 10
119
9i
74

t);
140
i2g
I 2,2^

122
79
66

11i
114
oe

91
100

112
146
129

127

oz

108
B4
B7

B4

78
111

'l co
20a
i85
144

20i
tct
n65

209
191
rdö

199
200
187
148

ZUV
lra
rbU

209
193
,IBB

nt50

T1
176
i87

15C
70

röö
191

1,)o
12'i

91
lD

111
ttt

g1

72

111
14A
129
111
122

BO

66
11',l
114

91
90
98

117
167
12tr

151
140
12A
111
122

tv
66

117
114
91
g1

100

128
151
111

124 129

9o

114
B5

92

B5
B1

111

oq

104
a7u)
ö)
B4
75

i16

1gg
200
187
149

200
126
ioö
2^O
191
.1BB

150
70

iBB
196

111
111

91
7o

111
140
129
111
122

NAt'+
66

117
114

91
g1

100

129
151
155

129

o6

104
R<

B5

B4
15

116

noch: Preisind.ex ausgewählter Grundstoffe
Originalbasis 1950 = 100

100

200
187
150

200
128
158

2A9
193
i88
150

7o
1Bg
194

110
1A?

91
70

129
14o
129
111
122

lt
66

117
114
91
9o
9B

111
164
115

111

9B

10,
B4
az

B4
.7C
l)

121
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nochs Preisind.ex ausgewäh1ter Grundstoffe
umbasiert atf' 1918 -' 100

1961

Jan. 1

408
40s
441
186

151
422
125

184
390
445

LCt

217
311
,08

182
,48
476
2n7

?-1 a,

200
176
24A
151
284

9B
144
274
164
't64
250

222
2 z,A
-./a
260

1,9n,

350

104
195
201

510
427
zol

1 950 1g60

n Dez "

Warengruppe
"!an,

Formstahl- (tn -r svr)
Stabstahl (rir + Sm)
Sl.anks tahl
lValzeisen, ausl.
lYal-zdraht (rn + SM)
lllalzdraht, ausl 

"Draht (gezogen)

Grcbhleche (ffr + SM)
Mittelhleche (tti + S r)
Feinbfeche (tir)
Gasrohre
Stahl- u. Gußröhren, ausl"
Grauguß
Temperguß

Nrl-Metalle (narlzeug)

Al-uminium-Ha1b zeug
Kupf er-Ilalbzeug
Zinkhl eehe
Blei-Halbzeug

SchwefeLsäure
Soda
Ätznatron (in scrruppen)
Al-uminiumsulfat
Sauerstoff
Glycerin
Aethylenglykol
Ni trczel-luios e
Pflanzliche Leime
Zel-lwol-ie (Vistose), inI"
Reyon, in}"
Reyon, ausI"
Kafkammonsalpe ter
Thcmasphosphat
Kalisal-ze

§pnqtlgq trrun{qlqf{q fn-
d"us trieller i{erkunft

0herLed-er
Futterl-ed er
Unterl eder

Baumwoll-garne
Wollgarne, ausl.
Seid.engarne

Eisen und Stahl

(

Chernikalien

Ze 1l st off
Zellstoff
Sulfat- ) ,

Sulfit-), inl"
Sulflt.- und.
aus1.

24.5

laa
7') 1

522
462

594
\67
217

'2A'
zo4
I to
257

'tB2
7Z^.

194

184
LL,'

?"i 4

174
108
166
1i9

161
142
i)o
181
i09
t9B
148
, /.)
241
176
182
254

169
t+)
1Aq

)56
289

'244

109

181

182
476
544

408
408
400
584

164
465
l1B
184
390
405

261
a4 ry

101
J01

?_1 4
200
176
24A
111
'24tr

9B
144
274
164
too
254

221
209
244

515

111
197
04'lLIL

311
441
268

102

lB0
408
476
151

408
408
394
169
zÄtr,

536
'116

184
z o/\

401

261
?18
)o1
296

214
200
176
240
115
320

9B
144
1(+
164
164
249

251
219
25)

501

i28
1gB
zla

329
462
267

115

182

4'.t6
J10

408
40E
4-u )
7A4

i61
426
z1?6

7e4
190
441

?.61
/.t I

Tö
508

)1A
200
176
240
I t)
111

oa

144
)7Arta

164
ioo
,tr7

216
216
246

]18

101
195
?(t4

530
428
271

41q

'1 0-tvL

356
4-r6
(tra

408
4CB

401
jB5

4i6
7öC
-)L )

184
19c
4a1

i:l I

,Jö
311

11Ä

200
I le

,AA
151
2:96

9B
144
274
164
166
251

218
216
255

)tö

iaz
194
1)n 4

2)u
425
275

7
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Preismeßziffern we.i"tere:: L:rund.st,rf,fe,

d.ie im !'Preisj-ndex ausgewähiter C.runrl::i;r:flfetr nicht enthalten sj-nd

1SJ8 195014arengruppe

)(

x

.!ario

0rirri:r,tlrasis'lqli0 " 1ll0

JrlU 1ti.i

li;v n DeLoJan.

?\
Roheisen-'

Kupfer

Biei

Zink

A]umi ni um

Schrott (la Stahl,
chargi erfähi g)

Schwefels" Annoniak

Suoerphosphat

Sch'lungfiachs

Flachsgani (Leineugarn)

Ri ndshäir ie

Kalbfelle

Schni tthoiz

55

Etr

diUI

tß

il,

\t,
L-t

'19

51

46

')'1

15

223

1'.J7

64

7q

lLt

)71
LLI

'l?q

n6

65

g2

U]

[t/r

"i i;8

u3

149

55

7J

t.>,.ta I

2?

t;:

qr:

e1

iI

100

i)o

/.tö

124

60

'!L

!tt

LID

11)

l14

6t

90

63

99

'159

LLJ

1?5

56

6f

4 t)1l! t

218

1)ilJ')

a1'1Lta

6;

9ü

65

105

1iig

De.-.u

5',

90

66

1i)g

1t:")tu,

Lt7

135

2:ii

I r_.)

121

5ri

b,/

tt:

.ial]

?_18

'il'6

tib.J

149

.l')l

'i83

'lB2

i?i+

205

264

^i 16

Kli

196

404

2t{;

268

1 
l:"1

?.1ß

283

504

309

486

512

4.m

5üt

tbl

486

472

379

523

tbt

399

21,1

268

t+5

243

269

s1

7.11J IL

urnbasirnt auf -lü38 " i00

11160

ltiüvo
,1

.ran"

L3['

451

372

50i

'i62

i99

lLE

I14

I+5

?!3

2'lb

rru

3'15

Höhe geuähri"
J+.'tt( tf ,r.Jf lttFr(.f61( lFre ,e*lfr(-.r(rctf t( ättF# ]". ,+tF d6")6* r+96.t6t(

3eEegl.p4g"rrj- 3ei BeurtelJ-ung der -lndexhöhe der in d;.,esem Bericht entha]-tenen
Waren ist zu berücksichtigen, ciaß o.ie Basispreise mancher Grund-
stoffe der MarktJ-age oder: Preisbind-ung entsprechend verhältnis-
näßig nied.rig wareno

Die Preise ausl-ändischer' '[üa,ren für 1958 sind unter ',rerwendung von
Yüel-tmarktpreisen und der damaligen offizie]len Wechselkurse er-
rechnet" Iie angegeroenen Pre:se verstehen sich frei deutsche Grenze
bzw" cif d-eutscher Hafen rrrrd uni"erzol_it"
nie Ergebnisse des vorliegenclen Berichts beziehen sich auf d.as
Bundesgebiet (ohne Saarl-anri. und 3er1in),,

Zei chener:kIärung

n = Dnrchsr:hnitt errechnet
au.s 12 Mtrnatsindices

1 -- berirrhti.gte Zahl

P * vorl-äafz-ge Zahl

Nachd.ruck - auch auszuÄswe:.se .- n'ur mit Qr:ell-enangabe gestattet"

19t'i

486

558

4i4

595

162

486

465

399

(EE

'162

+-:.4

15t)

L:t+

121

tJ+

11{

533

307

399

n9

265

145

LDL
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E
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